

Nr 376.

Godkänd av första kammaren den 9 juni 1939.

Godkänd av andra kammaren den 9 juni 1939.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av väckta motioner om utsträckning av riksdagens revisorers granskningsrätt att omfatta vissa monopolföretag m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 232.)

Till Konungen.

I två likalydande motioner, I: 52 och II: 136, har hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t ville för riksdagen framlägga förslag till sådana bestämmelser, att granskning från statsrevisorernas sida må komma att omfatta tobaksmonopolet samt bolagen, som handhava parti- och detaljhandeln med rusdrycker.

Riksdagen vill erinra om att spörsmål av denna art vid flera tidigare tillfällen varit föremål för övervägande, utan att dock några bestämmelser meddelats i fråga om rätt för riksdagens revisorer att verkställa granskning av ifrågavarande bolag. Beträffande handhavandet av de angelägenheter, som för statens räkning ombesörjas av vissa av dessa bolag, hava ingåtts särskilda avtal eller utfärdats speciella föreskrifter, vilka bland annat innehålla bestämmelser om löpande revision och kontroll från statsverkets sida. Uppmärksammas må dock, att under de senaste åren vid träffandet av avtal rörande bedrivande för statens räkning av viss verksamhet eller om statens stöd åt sådan verksamhet ofta intagits föreskrift om att efter framställning hos Kungl. Maj:t riksdagens revisorer må äga verkställa granskning av vederbörande företag, vilken granskning då närmast torde taga sikte på att erhålla en allmän överblick över företagets förvaltning utan att i större utsträckning innefatta en kontroll av räkenskaper och verifikationer. Riksdagen anser det önskvärt, att med hänsyn till den allmänna utsträckning av granskningsrätten, som sålunda numera kommit till stånd, en undersökning genom Kungl. Maj:ts försorg verkställas rörande möjligheten av att bereda riksdagens revisorer tillfälle att verkställa sådan granskning även i avseende å de företag, varom i motionerna är fråga.

Riksdagen får alltså i anledning av motionerna I: 52 och II: 136 anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta undersöka möjligheten av en utsträckning av riksdagens revisorers granskningsrätt att omfatta tobaksmonopolet samt de bolag, som handhava parti- och detaljhandeln med rusdrycker.

Stockholm den 9 juni 1939.

Med undersätlig vördnad.